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Uppdrag till Arbetsförmedlingen avseende genomförande av tidiga insatser 
 
Beslut 
 
Regeringen ger Arbetsförmedlingen i uppdrag att skyndsamt vidta 
åtgärder för att säkerställa att det uppdrag som gavs i 
budgetpropositionen för 2012 om ett nytt arbetssätt med bland annat 
insatser för personer som riskerar långvarig arbetslöshet efterlevs. 
 
Arbetsförmedlingen ska säkerställa att det finns rutiner för arbetet med 
tidiga insatser så att de arbetssökande som har störst behov av förstärkt 
stöd får sådant inom rimlig tid i enlighet med det uppdrag som gavs i 
budgetpropositionen för 2012. 
 
Arbetsförmedlingen ska därutöver stärka uppföljningen av 
genomförandet av de tidiga insatserna och senast den 31 oktober 2013 
till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) redovisa resultatet av de 
genomförda insatserna.  
 
Bakgrund 
 
Regeringen gav i budgetpropositionen för 2012 Arbetsförmedlingen i 
uppdrag att införa ett nytt arbetssätt som bland annat innebär att insatser 
ska vidtas för personer som riskerar långvarig arbetslöshet.  
Dessa personer ska få individanpassat stöd i form av framför allt 
förstärkta förmedlingsinsatser, men även relevanta programinsatser. 
Uppdraget gavs också i regleringsbrevet för Arbetsförmedlingen för 
2013. 
 
Regeringens prioritering är att de arbetsmarknadspolitiska insatserna ska 
riktas till dem med störst behov, dvs. de långtidsarbetslösa. Samtidigt 
bedömer regeringen att fler åtgärder bör vidtas tidigt i 
arbetslöshetsperioden för att motverka att fler blir långtidsarbetslösa. 

   

Regeringsbeslut I1 
  

2013-07-04 A2013/2678/A 

  

Arbetsmarknadsdepartementet 
 

 

 

 

 

Arbetsförmedlingen 

113 99 STOCKHOLM 



   

 

2 

Dessa insatser ska riktas till dem med störst behov, dvs. som löper störst 
risk för långvarig arbetslöshet. 
 
Arbetsförmedlingen har granskat vilka insatser som skett för de personer 
som bedömts vara i behov av tidiga insatser. Arbetsförmedlingen 
redovisar i sin återrapportering i juni 2013 (Insatser för att förhindra 
långvarig arbetslöshet, dnr A2013/2454/A) att myndigheten vid fem 
tillfällen har granskat tio procent av samtliga ärenden gällande 
arbetssökande som en viss månad bedömts vara i behov av tidiga insatser. 
Det innebär sammantaget att närmare 1 500 stickprov har gjorts.  
 
Resultatet visar att ungefär hälften av de arbetssökande som bedömts 
vara i behov av tidiga insatser fått ta del av någon insats inom tre 
månader efter att bedömning gjorts. Regeringen kan konstatera att detta 
resultat inte är tillfredställande. Regeringen anser att 
Arbetsförmedlingens arbete med att förbättra resultaten vad avser de 
tidiga insatserna måste bedrivas med hög prioritet. Regeringen ger därför 
Arbetsförmedlingen i uppdrag att skyndsamt vidta åtgärder för att 
förkorta tiden från det att en person har bedömts ha behov av tidiga 
insatser till dess att sådana insatser ges, utan att målgruppen för de tidiga 
insatserna utvidgas. Regeringen anser att det är särskilt viktigt att noga 
följa resultatet av de vidtagna åtgärderna och ger därför 
Arbetsförmedlingen i uppdrag att till regeringen återrapportera 
effekterna av detta arbete i oktober 2013.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Hillevi Engström 
 
 
   Ann-Christine Gullesjö 
 


